INDICAÇÃO Nº 436/09

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de efetuar a pavimentação, com
paralelepípedos, de parte da Rua Hyppolita Moraes Magalhães,
localizada no Loteamento Parque Agrinco, Bairro Lambari, no trecho
que vai do número 305 até o número 1.180.

                          Indico, ainda, que seja feita a
complementação da pavimentação, com paralelepípedos, da Rua
Shigueshi Takahashi, localizada na região acima, desde a sua
interligação com a Rua Hyppolita Moraes Magalhães até encontrar-se
com o trecho já pavimentado, na altura da EMEI André Antonio
Mariano.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          As Ruas Hyppolita Moraes Magalhães e
Shigueshi Takahashi, localizadas no Loteamento Parque Agrinco,
Bairro Lambari, encontram-se parcialmente pavimentadas.

                          Nossa indicação é no sentido de que, ao
pavimentar a Rua Hyppolita Moraes Magalhães, do número 305 até o
numero 1.180, esse benefício se estenda para a Rua Shigueshi
Takahashi complementando, assim, a pavimentação desta última.

                          Essa pavimentação vem a calhar nesse
período de muita chuva que estamos vivendo, pois beneficiará 2
ruas muito movimentadas e localizadas num bairro intensamente
povoado, razão pela qual torna-se imprescindível essa nossa
reivindicação.

               Sala das Sessões, 11 de novembro de 2009

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador